2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2022										№ 95

ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 29.04.2021 № 56 «Об утверждении Положения о порядке
представления гражданами Российской Федерации,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, должности руководителей муниципальных
учреждений, и лицами, замещающими
[bookmark: _GoBack]должности муниципальной службы, должности руководителей
муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы, должности руководителей
муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и членов их семей на официальных
сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: sub_11]Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 29.04.2021 № 56 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», изложив пункт 8 в новой редакции:
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются в администрацию Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
Уполномоченным лицом, ответственным за работу со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является специалист, ответственный за ведение кадровой работы в администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.».
2. Главному специалисту общего отдела администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района Васильевой О.Н. обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района							А.А. Богданов